Podając wszystkim mieszkańcom Królestwa, bez różnicy stanu, pochodzenia i wyznania, środki do gruntownego kształcenia młodego pokolenia, mam nadzieję, że owocodajna naukowa praca ochroni na przyszłość młodzież polską od tych nierozsądnych uniesień, które sprowadziwszy nieszczęście na tyle osób, tamowały dotąd pomyślność całego kraju.

(poep. rosyjskimi literami) Aleksander.
W Jugenheimie (w bliskości Darmstadu), 30 Sierpnia (11 Września) 1864.

— Dokończenie okólnika do komisji spraw włościańskich w Królestwie Polskiem (nr 9) zawierający:
Postanowienie komitetu urządzającego w Królestwie Polskiem.

Posiedzenie dwudzieste drugie z d. 28 Lipca 1864 r.

Pozycya 108.

O zmianach w składzie osobistym komisji spraw włościańskich.

oznaczyć należy: naprzód rodzaj i rozciągłość służebności i użytków, a powtóre, sposób przywrócenia prawa włościan do tychże służebności i użytków.

Dla osiągnięcia pierwszego z tych celów, niezbędnem jest powzięcie wiadomości: jakie służebności i użytki włościanie w czasie wydania ukazu dnia 26 Maja (7 Czerwca) 1846 r., a w szczególności: co do służebności

pastwiska: czyli włościanie mieli prawo do pasania swego bydła w gruntach dworskich łącznie z właścicielami dóbr, lub oddzielnie, stale (na oddzielnych pastewnikach, w lasach itp.), lub czasowo (na ugorach, łąkach, rżyskach itp.), ile sztuk bydła